
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От  07.12.2021 года № 4512   
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального 
района от 07.04.2021 года № 1251 
«О создании экспертного педагогического совета 
Энгельсского муниципального района»  
 
 

В соответствии со статьей 36 Устава Энгельсского муниципального района 
Саратовской области, в связи с изменением должностного состава экспертного 
педагогического совета Энгельсского муниципального района администрация 
Энгельсского муниципального района  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации Энгельсского 

муниципального района от 07.04.2021 года № 1251 «О создании экспертного 
педагогического совета Энгельсского муниципального района», изложив 
приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 
района (В.В. Моисеенко): 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для 
каждого»; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района (А.П. Мартынов) разместить информацию 
об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 

 
 
 

Глава Энгельсского  
муниципального района            А.В. Стрельников 
 
 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района  
от  07.12.2021 года № 4512 

Приложение 2  
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 07.04.2021 года № 1251 
 

 
 

СОСТАВ 
экспертно-педагогического совета Энгельсского муниципального района 

 
 
 

Председатель Совета: 
 

Дзюбан Иван Леонидович, заместитель главы 
администрации Энгельсского муниципального 
района по социальной сфере 

 

Заместитель председателя 
Совета: 

Косенко Раиса Ивановна,  председатель комитета 
по образованию администрации Энгельсского 
муниципального района 

Секретарь Совета: 

 

Широкова  Анастасия Александровна,  начальник 
отдела развития и дополнительного образования 
комитета по образованию администрации 
Энгельсского муниципального района 

Члены Совета:  

Абрамов 
 Олег Иванович 

- директор ГАПОУ СО «Энгельсский механико-
технологический техникум» (по согласованию) 
 
 

Бахарева  
Марина Васильевна 

- директор ГАПОУ СО «Энгельсский 
медицинский колледж Святого Луки (Войно-
Ясенецкого)» (по согласованию) 
 

Голиков 
Павел Александрович 

- ректор ПКИ (филиал) АНОО ВО ЦРФ «РУК»  
(по согласованию) 
 

Зотова  
Мария Николаевна 
 
 

- заведующий МДОУ «Детский сад № 68» 
 

Кирияк 
Галина Николаевна 
 

- заведующий МДОУ «ЦРР-Детский сад № 6» 
 

Копейко  
Егор Николаевич 

- директор ГАПОУ СО «Энгельсский колледж 
профессиональных технологий»                                 
(по согласованию) 



 
Кукушкин 
Михаил Александрович 
 

- директор ГАПОУ СО «Энгельсский 
промышленно-экономический колледж»  
(по согласованию) 
 

Лепехин 
Василий Иванович 

- директор ГАПОУ СО «Энгельсский 
политехникум» (по согласованию) 
 
 

Мелентьев 
Вячеслав Валерьевич 

- и.о. директора Энгельсского технологического 
института (филиала) ФГБОУ ВО  
«СГТУ им. Гагарина Ю.А.» (по согласованию) 
 
 

Плотарева 
Елена Анатольевна 
 
 

- директор МОУ «СОШ с. Шумейка  
им. М.П. Дергилева» 

Рогачева Светлана 
Александровна 
 
 

- директор МОУ «СОШ № 32» 
 

Терсина 
Ирина Николаевна 
 
 

- заведующий МДОУ «Детский сад № 1» 
 

Филимонова  
Зинаида Васильевна 

- директор МОУ «Гимназия № 8» 
 

 
 
 
 
 



 


